

Sahva A/S

Nykær 68, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 11 12 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2026.

Christian Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sahva A/S Nykær 68 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 15 11 12 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Sebastian Bråkenhielm Christian Poulsen René Engskov Lene Berg Petersen Kirsten Dyrvig Jensen
Direktion	René Engskov
Revision	KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Otto Bock Scandinavia Aktiebolag

Hovedtal og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	297.748	291.749	282.962	271.189	248.750
Bruttoresultat	108.646	104.009	98.258	95.018	87.187
Resultat af primær drift	26.394	29.213	26.435	20.155	20.490
Finansielle poster, netto	16	132	184	608	208
Årets resultat	20.586	22.846	20.736	16.178	16.392
Balance:					
Balancesum	112.660	82.895	88.173	88.316	85.418
Investeringer i materielle anlægsaktiver	143	1.446	638	512	2.874
Egenkapital	57.893	37.308	29.462	38.726	35.548
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	240	241	249	258	255
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	36,5	35,7	34,7	35,0	35,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,9	10,0	9,3	7,4	8,2
Soliditetsgrad	51,4	45,0	33,4	43,8	41,6
Egenkapitalforrentning	43,2	68,4	60,8	43,6	59,9
Nettomargin	6,7	7,8	7,3	6,0	6,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Overskudsgrad (EBIT-margin) $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nettomargin $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Selskabets væsentligste aktiviteter

Sahva er en sundhedsvirksomhed med fagligt dygtige specialister i kroppens bevægelighed.

Med en mere end 150 år lang historie er Sahva Danmarks største udbyder af kropsbårne hjælpemidler med mere end 30 klinikker fordelt over hele landet. Vi hjælper mennesker til et liv i bevægelse med hjælpemidler af højeste kvalitet og tilpasset kundernes individuelle behov.

Sahva rådgiver og deler viden med professionelle og kunder gennem et stort udbud af aktiviteter. Med kunden i centrum udvikler og designer vi højteknologiske ben- og armproteser, skinner og korsetter, ortopædisk fodtøj og indlæg. Vi tilbyder også kompressionsprodukter og brystproteser og vejleder i sunde sko med optimal komfort. Vi hjælper vores kunder til et mere aktivt liv og bidrager hermed til en højere livskvalitet hos den enkelte.

Sahva er en del af Ottobock, en global tysk virksomhed med mere end 9.500 medarbejdere. Ottobock sælger bl.a. proteser, ortoser og andre hjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 297,7 mio. kr. mod 291,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20,6 mio. kr. mod 22,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Integration til Ottobock

I 2025 har Sahva styrket integrationen til Ottobock Care. En væsentlig del af året har været dedikeret til en omfattende rebranding af alle klinikker og materialer i tråd med den nye visuelle identitet.

Sideløbende har vi arbejdet målrettet med Ottobocks patientprogrammer og koncepter for at vurdere om og hvordan de mest hensigtsmæssigt kan omsættes til værdi for vores kunder i en dansk kontekst. Dette arbejde har styrket fundamentet for kommende initiativer og understøtter Sahvas position som en stærk aktør på det danske marked og samtidig en integreret del af Ottobock Care.

SahvAcademy – videreuddannelse med høj faglighed

Sahva styrkede i 2025 sit arbejde med kompetenceudvikling gennem det interne uddannelsesprogram SahvAcademy. I løbet af året blev der afholdt 18 kurser med samlet 297 deltagere.

Uddannelsesindsatsen er fortsat en central del af vores strategi, da den sikrer, at både fagspecialister og medarbejdere i supportfunktioner træffer velunderbyggede faglige beslutninger. På den måde understøtter vi et højt kvalitetsniveau i vores ydelser og fastholder en unik serviceoplevelse for både kunder og samarbejdspartnere nu og i fremtiden.

Ledelsesberetning

Fortsættelse af unikt uddannelsesforløb til fremtidens sko- og indlægsspecialister

Sahva er som den eneste virksomhed i branchen gået foran og har etableret et struktureret uddannelsesforløb for sko- og indlægsspecialister, efter at uddannelsen til ortopædisk skomagemester ikke længere udbydes i Danmark. Forløbet blev igangsat i 2023 og har løbet videre gennem 2024 og 2025, hvor fire skomagemestre gennemførte uddannelsen. Uddannelsen strækker sig i op til tre år, afhængigt af den enkelte medarbejders erfaring, og kombinerer mesterlære hos en ortopædisk skomagemester med kurser og praktisk træning med egne kunder. Forløbet afsluttes med en eksamen.

Dette initiativ er en betydelig investering for Sahva, og det er afgørende for at sikre fremtidens kompetencer og skabe større selvforsyning af specialiserede ressourcer. På den måde styrker vi både kvaliteten for vores kunder og vores position på markedet.

Kunder og marked

Sahva er en væsentlig aktør i det danske sundhedsvæsen og hjalp over 40.000 unikke kunder hen over året.

Sahva vandt igen i 2025 mange udbud og prisindhentninger, hvilket har styrket vores markedsposition og muligheder for at levere højt specialiserede hjælpemidler til endnu flere borgere.

Markedet er fortsat præget af forventningen om en kommende sundhedsreform. En ny aftale mellem regeringen, KL og Danske Regioner har til formål at sikre lettere adgang til kompressionsstrømper og øvrige kompressionsprodukter for de borgere, der er blevet ramt af uklarhed omkring ansvarsfordelingen. Danske Regioner har fremhævet, at det vigtigste har været at finde en løsning for de borgere, som i en periode har stået uden et klart tilbud. Aftalen vurderes som et væsentligt skridt i retning af en mere stabil og sammenhængende bevillingsspraksis, og branchen afventer nu, at sundhedsreformen skaber en mere varig og helhedsorienteret løsning på hjælpemiddelområdet.

Medarbejdere

Sahvas medarbejdere er fundamentet for vores virksomhed og den kvalitet, vi leverer til borgerne hver dag. Vores specialistviden, fra ortopædiske håndværkstraditioner til højteknologiske løsninger, er afgørende for, at vi kan sikre individuelle, fagligt velfunderede konsultationer på tværs af landet.

Ved udgangen af 2025 beskæftigede Sahva 241 fuldtidsomregnede medarbejdere fordelt i hele Danmark. Vores medarbejdergruppe spænder bredt og omfatter autoriserede bandagister, ortopædister, ortopædiske skomagemestre og -svende, fysio- og fodterapeuter, sygeplejersker samt medarbejdere i centrale supportfunktioner og øvrige sundhedsfaglige roller.

Den brede sammensætning af kompetencer er med til at sikre høj kvalitet i vores ydelser, en stærk faglig kultur og et tæt samarbejde på tværs af faggrupper; alt sammen til gavn for de mange borgere, vi hjælper hvert år.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

En væsentlig del af selskabets omsætning hidrører fra offentlige udbud. Derfor påvirkes indtjeningen både af de offentlige budgetrammer og af udfaldet af de enkelte udbud. For at imødegå denne potentielle risiko arbejder selskabet løbende på at udvikle konkurrencedygtige koncepter, produkter og ydelser, som kan styrke vores position i kommende udbud og reducere effekten af markedsudsving og negative ændringer i bevillingspraksis

Finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret for hverken finansielle, pris-, valuta- eller renterisici ud over, hvad der følger af normal forretningsdrift og af virksomhedens branche.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 20,6 mio. kr., hvilket er på niveau med forventningerne til året.

Den forventede udvikling

Sahva fortsætter i 2026 arbejdet med at indfri de overordnede målsætninger om at levere unikke kundeoplevelser, være en attraktiv arbejdsplads og skabe lønsom vækst og udvikling. En vigtig del af indsatsen er at videreføre vores digitale fokus, som skal styrke virksomhedens omstillingsevne og skabe værdi for både kunder, samarbejdspartnere og medarbejdere.

Sahva forventer i 2026 en stigning i omsætningen i forhold til 2025.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Innovation og løbende udvikling er en integreret del af Sahvas strategi. Vi arbejder kontinuerligt på at forbedre og videreudvikle vores produkter og ydelser, nu også i samarbejde med Ottobock-koncernen, så de matcher behovene hos både kunder, samarbejdspartnere og sundhedsvæsenet. På tværs af forretningsområderne vurderes løbende potentialet for nye løsninger samt mulighederne for at styrke og modernisere vores eksisterende tilbud. Dette arbejde er med til at sikre, at Sahva kan tilbyde højt specialiserede hjælpemidler, der kombinerer faglighed, kvalitet og innovation på et marked i konstant udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Nettoomsætning	297.748	291.749
Produktionsomkostninger	<u>-189.102</u>	<u>-187.740</u>
Bruttoresultat	108.646	104.009
Distributionsomkostninger	-7.569	-6.056
Administrationsomkostninger	-77.562	-72.332
3 Andre driftsindtægter	<u>2.879</u>	<u>3.592</u>
Driftsresultat	26.394	29.213
4 Andre finansielle indtægter	641	1.012
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-625</u>	<u>-879</u>
Resultat før skat	26.410	29.346
5 Skat af årets resultat	<u>-5.824</u>	<u>-6.500</u>
6 Årets resultat	<u>20.586</u>	<u>22.846</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
	0	0
7 Produktionsanlæg og maskiner	159	247
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.637</u>	<u>2.514</u>
8 Indretning af lejede lokaler	<u>1.796</u>	<u>2.761</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.796</u>	<u>2.761</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	200	200
10 Deposita	<u>3.414</u>	<u>3.340</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.614</u>	<u>3.540</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.410</u>	<u>6.301</u>
Omsætningsaktiver		
	4.350	3.472
Råvarer og hjælpematerialer	6.867	6.665
Varer under fremstilling	6.858	7.969
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>18.075</u>	<u>18.106</u>
Varebeholdninger i alt	<u>18.075</u>	<u>18.106</u>
	36.216	43.483
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.410	7.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	773	495
11 Udskudte skatteaktiver	14	22
Andre tilgodehavender	579	2.017
12 Periodeafgrænsningsposter	<u>64.992</u>	<u>53.017</u>
Tilgodehavender i alt	<u>64.992</u>	<u>53.017</u>
Likvide beholdninger	<u>24.183</u>	<u>5.471</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>107.250</u>	<u>76.594</u>
Aktiver i alt	<u>112.660</u>	<u>82.895</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	21.053	21.053
Overført resultat	<u>36.840</u>	<u>16.255</u>
Egenkapital i alt	<u>57.893</u>	<u>37.308</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>12.542</u>	<u>12.272</u>
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.542</u>	<u>12.272</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.328	7.884
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.369	525
Selskabsskat	6.118	607
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	6
Anden gæld	<u>25.410</u>	<u>24.293</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.225</u>	<u>33.315</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>54.767</u>	<u>45.587</u>
Passiver i alt	<u>112.660</u>	<u>82.895</u>

1 Medarbejderforhold

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	21.053	16.255	37.308
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.585	20.585
	21.053	36.840	57.893

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	117.122	119.058
Pensioner	11.726	10.737
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.899</u>	<u>1.682</u>
	<u>130.747</u>	<u>131.477</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.555</u>	<u>1.344</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>240</u>	<u>241</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle aktiver	<u>1.108</u>	<u>1.139</u>
	<u>1.108</u>	<u>1.139</u>
3. Andre driftsindtægter		
Gevinst ved salg af aktiver	27	173
Lønrefusioner	<u>2.852</u>	<u>3.419</u>
	<u>2.879</u>	<u>3.592</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	211	735
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>430</u>	<u>277</u>
	<u>641</u>	<u>1.012</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.118	6.358
Årets regulering af udskudt skat	-277	142
Regulering af tidligere års skat	<u>-17</u>	<u>0</u>
	<u>5.824</u>	<u>6.500</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	15.000
Overføres til overført resultat	<u>20.586</u>	<u>7.846</u>
Disponeret i alt	<u>20.586</u>	<u>22.846</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.356	5.869
Tilgang i årets løb	143	55
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-568</u>
Kostpris ultimo	<u>5.499</u>	<u>5.356</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.109	-5.366
Årets afskrivninger	-231	-311
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>568</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.340</u>	<u>-5.109</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>159</u>	<u>247</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	25.996	24.605
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.391</u>
Kostpris ultimo	<u>25.996</u>	<u>25.996</u>
Af- og nedskrivninger primo	-23.482	-22.654
Årets afskrivninger	<u>-877</u>	<u>-828</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-24.359</u>	<u>-23.482</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.637</u>	<u>2.514</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>200</u>	<u>200</u>
Kostpris ultimo	<u>200</u>	<u>200</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>200</u>	<u>200</u>
10. Deposita		
Kostpris primo	3.340	3.457
Tilgang i årets løb	125	62
Afgang i årets løb	<u>-51</u>	<u>-179</u>
Kostpris ultimo	<u>3.414</u>	<u>3.340</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.414</u>	<u>3.340</u>
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	495	637
Udskudt skat af årets resultat	<u>278</u>	<u>-142</u>
	<u>773</u>	<u>495</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle aktiver	165	106
Finansielle aktiver	-5	-5
Tilgodehavender	<u>613</u>	<u>394</u>
	<u>773</u>	<u>495</u>

Skatteaktivet forventes benyttet i de kommende år.

12. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører forudbetalte omkostninger til driftsføring i det kommende regnskabsår.

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	21.053	21.053
	<u>21.053</u>	<u>21.053</u>

Aktiekapitalen består af 21.053 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

14. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>	
Anden gæld	12.542	0	12.542	12.542
	<u>12.542</u>	<u>0</u>	<u>12.542</u>	<u>12.542</u>

Andre langfristede gældsforpligtelser vedrører indefrosne feriepengeforpligtelser.

15. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	1.238
Huslejeforpligtelser	<u>31.343</u>
Kontraktlige forpligtelser i alt	<u>32.581</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>32.581</u>

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

Der ikke er nogen kontraktlige forpligtelser eller eventualforpligtelser med tilknyttede virksomheder.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2025</u>
Varekøb hos tilknyttet virksomhed	23.056
Management fee	642
IT-ydelser	781
Renteindtægter	430
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	27.410
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.369

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Näder Holding GmbH & Co. KG, Duderstadt

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Näder Holding GmbH & Co. KG, Duderstadt

Koncernregnskabet for Näder Holding GmbH & Co. KG, Duderstadt kan rekvireres på følgende adresse: Hindenburgring 39, 37115 Duderstadt, Tyskland
